
1 

 
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

 01-10 

Приказ 
город Белая Калитва 

№ 278                                                                                                           от    _25.10.2023    г. 

 

Об использовании усиленной квалифицированной электронной подписи  

в МБОУ СОШ № 5 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи», с целью обеспечения конфиденциальности ключей электронных подписей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оформить в удостоверяющем центре  усиленную квалифицированную электронную подпись 

(далее – УКЭП) за счет средств МБОУ СОШ № 5 для исполнения должностных обязанностей: 

 руководителю МБОУ ЦБО Волоховой Н.В. 

 контрактному управляющему Волик М.В..; 

 заместителю директора Филатовой С.А.Н. 

2. Работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, соблюдать следующие меры 

безопасности при обращении с УКЭП: 

 хранить ключевые носители УКЭП в помещениях, которые имеют прочные входные 

двери с установленными на них надежными замками. Допускается для хранения 

УКЭП в сейфе или другом запирающемся шкафу; 

 транспортировать ключевые носители УКЭП за пределы МБОУ СОШ № 5 допускается 

только в случаях, связанных с производственной необходимостью. 

Транспортирование ключевых носителей должно осуществляться способом, 

исключающим их утрату, подмену или порчу; 

 использовать только лицензионное программное обеспечение фирм-производителей на 

технических средствах, оснащенных средствами УКЭП; 

 запрещается оставлять без контроля компьютеры и ноутбуки, на которых 

эксплуатируется УКЭП после ввода ключевой информации. Если пользователю 

необходимо покинуть рабочее место, то он должен заблокировать компьютер или 

ноутбук; 

 не хранить ключи УКЭП на жестких дисках рабочего компьютера и ноутбука; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                                    Т.И. Карявкина 

 

  
Дело «01-10» 2023 

«__278_»  «_25.10._» 2023 г. 

Секретарь Н.В. Борисова 
  


		2024-01-23T14:14:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




